[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	20 декабря 2018 года
	№
	159

	г. Пенза

О внесении изменений в отдельные приказы Управления

по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области
В соответствии с Федеральными законами от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (с последующими изменениями), Положением об Управлении по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 04 августа 2010 года № 440-пП (с последующими изменениями), и на основании протокола заседания Правления Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 20 декабря 2018 года № 98                     п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 29 июня 2017 года № 53 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую потребителям МУП «Гортеплосеть» г. Кузнецка на территории г. Кузнецка Пензенской области, на 2017-2019 гг.» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:

«1. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую потребителям МУП «Гортеплосеть» г. Кузнецка на территории г. Кузнецка Пензенской области от источников тепловой энергии, расположенных по адресам: г. Кузнецк, ул. Строителей, 123; г. Кузнецк, жилой городок «Дружба», на 2017-2019 гг. с календарной разбивкой:
	Наименование
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	С 1 января 2017 года

по 30 июня 2017 года
	С 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года
	С 1 января 2018 года

по 30 июня 2018 года
	С 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года
	С 1 января 2019 года

по 30 июня 2019 года
	С 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	-
	25,80
	25,80
	26,81
	26,81
	27,35

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	-
	1741,21
	1741,21
	1770,37
	1770,37
	1805,82

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	-
	30,44
	30,44
	31,64
	32,17
	32,82

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	-
	2054,62
	2054,62
	2089,04
	2124,44
	2166,98

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
».
1.2. Дополнить Приказ пунктом 1(1) следующего содержания:

«1(1). Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую потребителям МУП «Гортеплосеть» г. Кузнецка на территории г. Кузнецка Пензенской области от источника тепловой энергии, расположенного по адресу: г. Кузнецк, ул. Рабочая, 271, на 2017-2019 гг. с календарной разбивкой:
	Наименование
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	С 1 января 2017 года

по 30 июня 2017 года
	С 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года
	С 1 января 2018 года

по 30 июня 2018 года
	С 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года
	С 1 января 2019 года

по 30 июня 2019 года
	С 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	-
	25,80
	25,80
	26,81
	26,81
	27,35

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	-
	1741,21
	1741,21
	1770,37
	- <**>
	- <**>

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС) <*>, в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	-
	30,44
	30,44
	31,64
	32,17
	32,82

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	-
	2054,62
	2054,62
	2089,04
	- <**>
	- <**>

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
<**> - не подлежит государственному регулированию в соответствии с пп. 5(1)-5(5) Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения».

».
2. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 08 сентября 2017 года № 72 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую потребителям ООО «Водоканал» на территории Засечного сельсовета Пензенского района Пензенской области, на долгосрочный период регулирования 2017-2019 гг.» (далее – Приказ) следующее изменение:

2.1.
 Пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:
«1. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую потребителям ООО «Водоканал» на территории Засечного сельсовета Пензенского района Пензенской области, на долгосрочный период регулирования 2017-2019 гг. с календарной разбивкой:

	Наименование
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	С 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года
	С 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года
	С 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года
	С 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года
	С 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года
	С 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

	1. Компонент на холодную воду (НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации), руб. за 1 куб. м
	-
	28,87
	28,87
	30,08
	30,08
	30,71

	2. Компонент на тепловую энергию (НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации), руб. за 1 Гкал
	-
	1552,08
	1552,08
	1644,68
	1644,68
	1673,22

».

3. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 19 декабря 2016 года № 145 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей ООО «Строй-Газ-Сервис» на территории г. Пензы Пензенской области на 2017-2019 гг.» (далее – Приказ) следующее изменение:

3.1.
 Пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:

«1. Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую ООО «Строй-Газ-Сервис» потребителям на территории г. Пензы Пензенской области на 2017-2019 гг., с календарной разбивкой:

	Наименование
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	С 1 января по 30 июня
	С 1 июля по 31 декабря
	С 1 января

по 30 июня
	С 1 июля по 31 декабря
	С 1 января

по 30 июня
	С 1 июля по 31 декабря

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду
	8,84
	9,21
	9,21
	9,79
	9,79
	9,79

	2. Компонент на тепловую

энергию
	1306,96
	1339,41
	1339,41
	1359,06
	1359,06
	1406,41

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду
	10,43
	10,87
	10,87
	11,55
	11,75
	11,75

	2. Компонент на тепловую

энергию
	1542,22
	1580,50
	1580,50
	1603,69
	1630,87
	1687,69

».
4. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 20 декабря 2017 года № 176 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения, поставляемую потребителям на территории Пензенской области, на долгосрочный период регулирования 2018-2020 гг.» (далее – Приказ) следующие изменения:

4.1. Пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:

«1. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую потребителям АО «Гидромаш-Групп» на территории г. Кузнецка Пензенской области, на 2018-2020 гг. с календарной разбивкой:

	Наименование
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	С 1 января 2018 года

по 30 июня 2018 года
	С 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года
	С 1 января 2019 года

по 30 июня 2019 года
	С 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года
	С 1 января 2020 года

по 30 июня 2020 года
	С 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	25,80
	26,81
	26,81
	27,35
	27,35
	28,44

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1369,10
	1422,23
	1422,23
	1479,11
	1479,11
	1563,63

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: <*>

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	30,44
	31,64
	32,17
	32,82
	32,82
	34,13

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1615,54
	1678,23
	1706,68
	1774,93
	1774,93
	1876,36

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
».

4.2. Пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции:

«2. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую потребителям МУП «Никольское ЖКХ» на территории г. Никольска Пензенской области, на 2018-2020 гг. с календарной разбивкой:

	Наименование
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	С 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года
	С 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года
	С 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года
	С 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года
	С 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года
	С 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду (НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации), руб. за 1 куб. м
	20,03
	21,25
	21,25
	21,73
	21,73
	22,47

	2. Компонент на тепловую энергию (НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации), руб. за 1 Гкал
	1727,77
	1799,17
	1799,17
	1828,47
	1828,47
	1862,57

».

5. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 20 декабря 2017 года № 179 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения, поставляемую потребителям ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России на территории Пензенской области, на 2018-2020 гг.» (далее – Приказ) следующие изменения:

5.1. Пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:

«1. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую потребителям ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России на территории г. Пензы, на 2018-2020 гг. с календарной разбивкой по полугодиям:

	Наименование
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	С 1 января 2018 года

по 30 июня 2018 года
	С 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года
	С 1 января 2019 года

по 30 июня 2019 года
	С 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года
	С 1 января 2020 года

по 30 июня 2020 года
	С 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	20,48
	21,07
	21,07
	21,43
	21,43
	22,92

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1427,97
	1519,33
	1519,33
	1558,91
	1558,91
	1597,94

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: <*>

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	24,17
	24,86
	25,28
	25,72
	25,72
	27,50

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1685,00
	1792,81
	1823,20
	1870,69
	1870,69
	1917,53

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
».

5.2. Пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции:

«2. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую потребителям ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России на территории ст. Леонидовка Пензенского района Пензенской области, на 2018-2020 гг. с календарной разбивкой по полугодиям:

	Наименование
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	С 1 января 2018 года

по 30 июня 2018 года
	С 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года
	С 1 января 2019 года

по 30 июня 2019 года
	С 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года
	С 1 января 2020 года

по 30 июня 2020 года
	С 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	8,12
	8,64
	8,64
	8,98
	8,98
	9,30

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	922,47
	981,50
	981,50
	1020,76
	1020,76
	1062,42

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.:<*>

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	9,58
	10,20
	10,37
	10,78
	10,78
	11,16

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1088,51
	1158,17
	1177,80
	1224,91
	1224,91
	1274,90

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

».

5.3. Пункт 3 Приказа изложить в следующей редакции:

«3. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую потребителям ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России на территории Чемодановского сельсовета, Кижеватовского сельсовета Бессоновского района Пензенской области, на 2018-2020 гг. с календарной разбивкой по полугодиям:

	Наименование
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	С 1 января 2018 года

по 30 июня 2018 года
	С 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года
	С 1 января 2019 года

по 30 июня 2019 года
	С 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года
	С 1 января 2020 года

по 30 июня 2020 года
	С 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	6,92
	7,36
	7,36
	7,66
	7,66
	7,90

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	967,02
	1028,84
	1028,84
	1069,96
	1069,96
	1115,86

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.:<*>

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	8,17
	8,68
	8,83
	9,19
	9,19
	9,48

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1141,08
	1214,03
	1234,61
	1283,95
	1283,95
	1339,03

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

».

6. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

7. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.

Начальник Управления                                                                                        Н.В. Клак